
1 
 

 
 
Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce, Dział Zamówień Publicznych 
tel. 41 36 74 072    
strona www: http://www.onkol.kielce.pl/  
e-mail: zampubl@onkol.kielce.pl / joannag@onkol.kielce.pl 

 
IZP.2411.45.2024.JG Kielce, dn. 14 marca 2024 r. 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ 

 
Dot. przetargu nieograniczonego o wartości powyżej kwot określonych w przepisach wydanych  

na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na: 
Zakup i dostawa środków czystości dla Świętokrzyskiego  Centrum Onkologii w Kielcach. 

 
  Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje 
treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami.  
 
W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 
Pytanie 1 
Pakiet 6 mydło - Czy Zamawiający dopuszcza mydło z konserwantami, dzięki którym mydło zyskuje 
dłuższy termin przydatności? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie  2 
Czy do pakietu 1 poz. 17 Zamawiający dopuści ścierkę ostrą o wymiarach 12x14? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 3  
Czy do pakiet 1 poz 9 Zamawiający dopuści odświeżacz Merida w opakowaniu 250 ml  do dozownika 
elektronicznego (o takiej pojemności występują)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  nie składanie próbek do pakietu 1,5 i 6  w przypadku gdy 
Zamawiający  użytkuje te produkty w ramach umowy  zawartej  w 2022 r i obowiązującej do 
28.12.2024 r.? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 5 
Czy zamawiający oczekuje przekazania dozowników gratis? Jaki model/marka dozowników są 
używane aktualnie? Czy zamawiający dopuszcza złożenie oferty na produkty pasujące do obecnych 
dozowników i w następstwie brak konieczności ich wymiany? Czy wskazana ilość dozowników do 
oddania w użycie jest rzeczywistą ilością, która będzie wymagana. 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dostarczenia dozowników kompatybilnych z proponowanym 
asortymentem,  przekazanie dozowników na zasadzie umowy  użyczenia. Wskazana ilość 
dozowników jest górną granicą potrzeb, montaż sukcesywny. 
  
 

http://www.onkol.kielce.pl/
mailto:zampubl@onkol.kielce.pl
mailto:joannag@onkol.kielce.pl


2 
 

Pytanie 6 
Załącznik nr 2 do SWZ, Pakiet 3. 
Dotyczy pozycji nr 1: 
Pytanie 7: Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga jako próbki 3 sztuk worków czy 3 
rolek. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 3 sztuk.  
 
Załącznik nr 2 do SWZ, Pakiet 3. 
Dotyczy pozycji nr 1: 
Pytanie 8: W związku z tym, że worki o wskazanych parametrach będą produkowane na zamówienie, 
prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie próbki worków o wskazanej gramaturze i rodzaju folii, ale 
o innym wymiarze. Wykonanie pojedynczej próbki worków na zamówienie wiąże się z bardzo 
wysokimi kosztami, dlatego prosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Załącznik nr 2 do SWZ, Pakiet 3. 
Dotyczy pozycji nr 1: 
Pytanie 9: Worki na śmieci nie posiadają kart charakterystyki. Prosimy o zmianę wymagań  
w przedmiotowych środkach dowodowych na kartę produktu potwierdzającą spełnienie określonych 
przez Zamawiającego wymagań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kartę produktu potwierdzającą spełnienie określonych przez 
Zamawiającego wymagań. 
 
Załącznik nr 2 do SWZ, Pakiet 3. 
Dotyczy pozycji nr 2: 
Pytanie 10: Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga jako próbki 3 sztuk worków czy 3 
rolek. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga po 3 sztuki z pozycji 1-2. 
 
Załącznik nr 2 do SWZ, Pakiet 3. 
Pytanie 11: W związku z tym, że worki o wskazanych parametrach będą produkowane na 
zamówienie, prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie próbki worków o wskazanej gramaturze  
i rodzaju folii, ale o innym wymiarze. Wykonanie pojedynczej próbki worków na zamówienie wiąże 
się z bardzo wysokimi kosztami, dlatego prosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Załącznik nr 2 do SWZ, Pakiet 3. 
Pytanie 12: Worki na śmieci nie posiadają kart charakterystyki. Prosimy o zmianę wymagań  
w przedmiotowych środkach dowodowych na kartę produktu potwierdzającą spełnienie określonych 
przez Zamawiającego wymagań. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza kartę produktu potwierdzającą spełnienie określonych przez 
Zamawiającego wymagań. 
 
Załącznik nr 2 do SWZ, Pakiet 6. 
Dotyczy pozycji nr 1. 
Pytanie13: Produkt wzorcowy posiada w swoim składzie konserwanty: 
Methylchloroisothiazolinone oraz Methylisothiazolinone. 
(https://barlon.pl/pl/produkty/Myd%C5%82o%20w%20p%C5%82ynie%20HIGIENICZNE?id=158). 
Prosimy zatem o dopuszczenie produktu, który również będzie miał w składzie konserwant, 
Phenoxyethanol, który działa na zahamowanie rozwoju mikroorganizmów w kosmetyku, dzięki 
czemu zapewnia mu również określoną stabilność mikrobiologiczną. Związek ten utrzymuje wyrób 
kosmetyczny w stanie pozbawionym zanieczyszczeń, nie tylko podczas ich wytwarzania 



3 
 

i pakowania, ale również podczas całego okresu ich stosowania. Na podstawie opinii wydanej w 2016 
roku przez Komitet Naukowy ds. Bezpieczeństwa Konsumentów (Scientific Committee on Consumer 
Safety – SCCS), komponent ten uznany został za bezpieczny składnik do stosowania jako konserwant, 
w dopuszczonych ustawodawstwem stężeniach, praktycznie we wszystkich kosmetykach. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Załącznik nr 2 do SWZ, Pakiet 6. 
Dotyczy pozycji nr 1. 
Pytanie 14: W związku z tym, że zamawiający nie wskazuje dozownika, do którego będzie stosowane 
mydło, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający dopuszcza mydło o gęstości względnej nie mniejszej 
niż 1,01 g/cm3. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Załącznik nr 2 do SWZ, Pakiet 6. 
Dotyczy pozycji nr 1. 
Pytanie nr 15: Informujemy, że 12 lipca 2020 zlikwidowany został Krajowy System Informowania  
o Kosmetykach. Obecnie produkty zgłasza się za pośrednictwem europejskiego systemu CPNP (Portal 
Notyfikacji Produktów Kosmetycznych). Mydło jest kosmetykiem, więc nie wymaga karty 
charakterystyki. W związku z tym prosimy o zmianę wymaganych przedmiotowych środków 
dowodowych na Karta charakterystyki lub Karta produktu oraz Potwierdzenie zgłoszenia do CPNP. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Załącznik nr 2 do SWZ, Pakiet 6. 
Dotyczy pozycji nr 1. 
Pytanie 16: Dla możliwości zweryfikowania czy produkt dostarczony jako próbka będzie dokładnie 
tym samym, który jest oferowany, prosimy o poszerzenie wymogu dotyczącego próbki mydła  
o fabryczne nienaruszone opakowane o pojemności 1L lub większe. Intencją jest żeby Zamawiający 
miał pewność, że do butelki z próbką nie zostało nalane mydło lepszej jakości niż potem będzie 
dostarczane. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
Załącznik nr 2 do SWZ, Pakiet 7. 
Dotyczy pozycji nr 7. 
Pytanie 17: Pady tarczowe w 100% z włosia naturalnego służą do polerowanie posadzek a nie 
czyszczenia na mokro. Do tego służą pady, które mają w składzie włókna nylonowe połączone  
z naturalnym włosiem. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza takie pady. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Załącznik nr 2 do SWZ, Pakiet 7. 
Dotyczy pozycji nr 7. 
Dotyczy pozycji nr 8. 
Pytanie 18: Pady tarczowe w 100% z włosia naturalnego służą do polerowanie posadzek a nie 
czyszczenia na mokro. Do tego służą pady, które mają w składzie włókna nylonowe połączone  
z naturalnym włosiem. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza takie pady. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 
 
Na podstawi art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia treść 
Specyfikacji Warunków Zamówienia tj.: 
 
1. ROZDZIAŁ II SWZ  ust. 4 pkt. 2) oraz ROZDZIAŁ V SWZ  ust. 2 pkt 6), który przyjmuje brzmienie: 

 



4 
 

Karta charakterystyki produktu wystawiona przez producenta środków - dot. Pakietu nr 1, 

Pakietu nr 5,  Pakietu nr 7 poz. 5-12, Pakietu nr 8. 

Karta charakterystyki produktu wystawiona przez producenta środków lub karta 

produktu potwierdzająca spełnienie określonych przez Zamawiającego wymagań - dot. 

Pakietu nr 3.  

Karta charakterystyki produktu wystawiona przez producenta środków lub karta 

produktu oraz Potwierdzenie zgłoszenia do CPNP- dot. Pakietu nr 6..  

2. ROZDZIAŁ  II SWZ  ust. 4 pkt. 6) oraz ROZDZIAŁ V SWZ  ust. 2 pkt 10), który przyjmuje brzmienie: 

6 ) Próbki. oraz wykaz próbek – Załącznik nr 4 do SWZ. 

Próbki : 
Pakiet nr 1: poz. 1-12, 14-23 po 1 szt., poz. 13 – 1 kg 
Pakiet nr 2: poz. 1-4, 6, 7 – po 1 szt., poz. 1 bez kija 
Pakiet nr 3: poz. 1-2 po 3 szt.  
Pakiet nr 5: poz. 1-7 po 1 litrze w butelce z karbowaną podziałką co 100 ml 
Pakiet nr 6: poz. 1 - fabryczne nienaruszone opakowane o pojemności 1 litr lub 
większe 
Pakiet nr 7: poz. 1, 3, 5, 7 po 1 szt. 
Pakiet nr 8: poz. 1 - 1 pakiet, poz. 2, 3 – po 1 szt., poz. 4, 5 – 1 rolka 
 

W związku z powyższym przedłuża termin składania  tj.: 
 

1. W SWZ ROZDZIAŁ VIII pkt 1 przyjmuje brzmienie: 
     Wykonawca jest związany ofertą do dnia 23 czerwca 2024 r.   

 
2.  W SWZ ROZDZIAŁ  X pkt 1 i 2 przyjmuje brzmienie: 

Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej. Termin składania ofert upływa 
dnia 26 marca 2024 r. o godz. 09:00. 

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 26 marca 2024 r. o godz. 10:00.   

 
Jednocześnie na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy Pzp w związku z art. 137 ust. 6 odpowiednio 
zmianie ulega również OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU. 

 
Powyższe odpowiedzi i modyfikacje są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy  
je uwzględnić w składanej ofercie. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Z poważaniem 

 
Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Mariusz Klimczak 
 


